19
2

Томская область Асиновский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФИНАНСОВЫЙ ОРГАН

ПРИКАЗ

18.11.2020

                        № 7
с. Ново-Кусково

Об утверждении Положения о составлении и утверждении отчета об исполнении местного бюджета за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года
В соответствии со статьёй 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Новокусковское сельское поселение»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о составлении и утверждении отчета об исполнении местного бюджета за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года согласно приложению к настоящему постановлению.
  2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и размещению на официальном сайте Новокусковского сельского поселения   www.nkselpasino.ru, вступает в силу с момента его официального опубликования.
  3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего специалиста по экономике и финансам.

Руководитель финансового органа                                                               Т.Г. Тясто

Приложение
УТВЕРЖДЕНО

Приказом финансового
органа Новокусковского сельского поселения

от 18.11.2020  № 7
Положение о составлении и утверждении отчета об исполнении местного бюджета за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года

1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьёй 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Новокусковское сельское поселение», и определяет порядок составления и утверждения отчета об исполнении местного бюджета за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года (далее - ежеквартальный отчет).

2. Ежеквартальный отчет составляется финансовым органом Администрации Новокусковского сельского поселения по итогам исполнения местного бюджета за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года и утверждается Администрацией Новокусковского сельского поселения.

3. Отчетными периодами, за которые составляется ежеквартальный отчет, являются:

01 января – 31 марта – за первый квартал;

01 января – 30 июня – за полугодие;

01 января – 30 сентября – за девять месяцев.

Ежеквартальный отчет направляется в соответствующий законодательный (представительный) орган и Контрольно-счетный орган Думы Асиновского района не позднее 25 дней после окончания отчетного периода.

4. Ежеквартальный отчет включает:

отчет об исполнении доходов местного бюджета по кодам видов доходов;

отчет об исполнении расходов местного бюджета по разделам, подразделам целевой статье и виду расходов классификации расходов местного бюджета;

отчет об исполнении источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета.

5. Одновременно с ежеквартальным отчетом представляется пояснительная записка к ежеквартальному отчету (далее - пояснительная записка). Пояснительная записка содержит анализ исполнения местного бюджета за отчетный период.

6. Ежеквартальный отчет составляется нарастающим итогом с начала финансового года. В плановых назначениях отражаются показатели уточненной сводной бюджетной росписи местного бюджета и кассового исполнения местного бюджета. В ежеквартальном отчете отражается процент исполнения местного бюджета к годовому плану.

7. Ежеквартальный отчет и пояснительная записка, представляется в Совет Новокусковского сельского поселения в течение двух дней после утверждения ежеквартального отчета финансовым органом Администрации Новокусковского сельского поселения.

8. Ежеквартальный
отчет подлежит опубликованию на официальном сайте Новокусковского сельского поселения   www.nkselpasino.ru.